АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023                                                      Кордово                                                     № 37-п

О внесении изменений и дополнений в

Постановление № 46-п от 17.07.2015г. «О

муниципальном звене территориальной

подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального

образования Кордовский сельсовет»

 В соответствии с  п.23  ч.1 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением

Правительства Красноярского края №172-п от 09.03.2023г. о внесении изменений в

Постановление Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92 «О

территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»  ст.7 Устава Кордовского

сельсовета, в целях обеспечения защиты населения от чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункте 2 Положения следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2 после слов «..органов местного самоуправления и организаций, в

полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций,..» дополнить словами «..в том числе по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, по организации тушения ландшафтных

(природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях

особо охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5

статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) в соответствии с пунктом «л.1» статьи

2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в

Красноярском крае» далее по тексту.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Кордовский вестник».

Глава сельсовета                                                                                            В.Л. Кондратьев

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D28DB38F-9778-4710-B4EC-528D4730E062